
UCHWAŁA NR LXIX/449/2024 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok 

Na podstawie art. 38b  ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. 
z 2024 roku, poz. 107) Rada Powiatu postanawia, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty Złotowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2023 rok o treści, jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88007692-B7B1-4BFE-A712-F50466ED6236. Uchwalony Strona 1



Załącznik  
do  uchwały Nr LXIX/449/2024 
Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 31 stycznia 2024 roku 
 

Złotów, dnia 16 stycznia 2024 roku 

ORO-R.5511.2.2024 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ZŁOTOWSKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

za 2023 rok  

 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została na podstawie art. 38a ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.2022.1526 ze zm.) 

zarządzeniem Starosty Złotowskiego z dnia 12 stycznia 2021 roku, w celu realizacji 

ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego      

i bezpieczeństwa obywateli.   

W 2023 roku Komisja działała w składzie: Starosta Złotowski Ryszard Goławski jako 

przewodniczący oraz członkowie: dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu 

Złotowskiego –Tomasz Guhs i Michał Falba, trzy osoby delegowane przez Starostę 

Złotowskiego spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem 

prac Komisji – Jacek Jutrzenka-Trzebiatowski, Andrzej Ławniczak i Tadeusz Michta oraz dwóch 

przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji – Robert Chwedczyk                         

i Tomasz Kwasigroch. W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli również: 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie Tomasz Lewandowski, 

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie Artur Bobruk                                    

i Prokurator Rejonowy w Złotowie Sebastian Drewicz.  

W okresie sprawozdawczym Komisja realizowała ustawowe zadania, a w szczególności:  

 dokonywała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu złotowskiego, 

 opiniowała pracę policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych, wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

 oceniała realizację powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

 opiniowała projekt budżetu powiatu złotowskiego na 2024 rok w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała zgodnie z zatwierdzonym przez członków 

Komisji planem pracy i w 2023 roku obradowała na 3 posiedzeniach. 

Na posiedzeniu w dniu 23 marca 2023 roku Komisja: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88007692-B7B1-4BFE-A712-F50466ED6236. Uchwalony Strona 1



 podsumowała pracę służb, inspekcji i straży w 2022 roku – na podstawie złożonych przez 

jednostki sprawozdań. Członkowie komisji pozytywnie ocenili działalność i realizację zadań 

podejmowanych przez służby, straże i inspekcje na terenie powiatu, 

 dokonała oceny realizacji przedsięwzięć zapisanych w Powiatowym Programie 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli                      

w latach 2021 – 2025 „Bezpieczny Powiat” za 2022 rok, 

 przyjęła informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie                    

z profilaktyki i bezpieczeństwa pożarowego budynków podczas sezonu grzewczego 

2022/2023, 

 przyjęła informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie                     

o punktach schronienia dla ludności cywilnej na terenie powiatu złotowskiego. 

Na posiedzeniu w dniu 29 września 2023 roku Komisja zapoznała się z: 

  informacją o realizacji inwestycji: salka edukacyjno – informacyjna „Ognik” w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie z przeznaczeniem dla edukacji                              

i uświadamiania dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym oraz seniorów. Możliwości 

edukacyjne urządzeń zastosowanych w salce i ich wpływ na świadomość i bezpieczeństwo 

przeciwpożarowe mieszkańców powiatu złotowskiego we wskazanej wyżej grupie 

wiekowej,   

  informacją Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie z wprowadzanych 

procedur w funkcjonowaniu Szpitala poprawiających jakość świadczonych usług: 

 system zintegrowanego zarządzania jakością zgodny z międzynarodową normą ISO 

9001:2015, 

 system zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy zgodny z normą PN-N-

18001:2004, 

 system zarządzania środowiskowego zgodny z normą ISO 14001:2015, 

 system zarządzania bezpieczeństwem informacji zgodny z normą ISO/IEC 

27001:2013.   

Ponadto na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został zgłoszony wniosek do 

Zarządu Powiatu Złotowskiego o poczynienie starań mających na celu znalezienie 

odpowiedniego miejsca garażowania karetki stacjonującej w Jastrowiu. 

Na posiedzeniu w dniu 29 września 2023 roku Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem 

z działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Złotowie za 2022 rok.  

Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego działał w oparciu o zatwierdzony przez 

Starostę Złotowskiego Kalendarzowy Plan Pracy na 2022 rok, zgodnie  z którym zaplanowano 

4 spotkania zespołu - raz na kwartał, w tym ćwiczenia praktyczne. W sumie w 2022 roku zespół 

spotkał się 16 razy, podczas których odbyto: 1 ćwiczenie z Komendą Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej w Złotowie oraz ochotniczymi strażami pożarnymi z powiatu złotowskiego                   

w kompleksie leśnym leśnictwa Biskupice, Nadleśnictwa Lipka; 4 spotkania tematyczne 

planowe, w tym 1 zorganizowane poza siedzibą Starostwa Powiatowego w Złotowie                                   

w Nadleśnictwie Lipka; 1 spotkanie nadzwyczajne z przedstawicielami służby leśnej, straży 

oraz powiatowego zarządu dróg w związku z sytuacją w powiecie po przejściu silnych wiatrów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88007692-B7B1-4BFE-A712-F50466ED6236. Uchwalony Strona 2



(zwołane w trybie pilnym na wniosek Starosty); 2 spotkania grupy roboczej                                                         

z przedstawicielami gmin, straży, inspekcji dotyczące lokowania uchodźców z Ukrainy na 

terenie powiatu złotowskiego (zwołane w trybie pilnym na wniosek Starosty); 8 spotkań – 

wideokonferencji poza kalendarzowym trybem pracy (zwołane w trybie pilnym na wniosek 

Wojewody Wielkopolskiego dotyczące pomocy uchodźcom z Ukrainy).     

 Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego ponadto podejmował następujące 

działania: 

 dystrybuowanie środków ochrony osobistej przekazanych przez Wielkopolski Urząd 

Wojewódzki dla mieszkańców powiatu złotowskiego za pośrednictwem gmin, 

 przekazanie z Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego do Komendy Powiatowej 

Straży Pożarnej w Złotowie 4 szt. plandek, na rzecz przeciwdziałania silnym wiatrom                    

w lutym 2022 roku oraz zakup nowych prowadnic i łańcuchów do pił dla jednostek OSP, 

 udział w wideokonferencji podsumowującej działalność Komendy Powiatowej PSP                      

w Złotowie, zwołane w związku z naradą roczną jednostki, 

 wdrażanie realizacji zadań porządkowo-ochronnych w związku z wprowadzeniem stopni 

alarmowych na terenie kraju. Zlecanie pracownikom Starostwa wzmożenia monitorowania 

systemów teleinformatycznych, a w szczególności weryfikację posiadanych kopii 

zapasowych systemów. Dokonywanie sprawdzania kanałów łączności z innymi, właściwymi 

dla rodzaju stopnia alarmowego, podmiotami biorącymi udział w reagowaniu kryzysowym. 

Informowanie ludności zgodnie z procedurą alarmowania i ostrzegania oraz wszystkich 

jednostek samorządu terytorialnego, powiatowych jednostek organizacyjnych, członków 

PZZK oraz powiatowych służb, inspekcji i straży, 

 organizowanie koordynowanie i wyposażanie ośrodka zakwaterowania dla uchodźców                

z Ukrainy, zlokalizowanego w internacie Centrum Kształcenia Zawodowego Ustawicznego 

w Złotowie przy ul. 8 Marca, 

 zakup map z siatką UTM WGS-84 do prowadzenia spraw z zakresu obrony cywilnej  

i zarządzania kryzysowego w ilości 4 szt. (+mapa cyfrowa w formacie TIF, JPG, PDF), 

 zakup 5 przenośnych radiotelefonów na potrzeby zarządzania kryzysowego, 

 zatwierdzenie przez Starostę Planu Ratowniczego KP PSP Złotów, 

 udział w spotkaniu zorganizowanym przez Centrum Integracji Cudzoziemców w Pile, 

dotyczącym przygotowania szerokiej polityki migracyjnej w Wielkopolsce w ramach 

programu „EU-Belong: Międzykulturowe podejście do integracji migrantów w regionach 

Europy”, 

 spis oraz kontrola piwnic, jako potencjalnych miejsc ukrycia ludności cywilnej, w budynkach 

takich jak: urzędy, szkoły, przedszkola, szpital, MOS itp. na terenie powiatu złotowskiego 

wraz z KP PSP Złotów, 

 sfinansowanie zakupu abonamentu na system powiadamiania alarmowego jednostek OSP 

na terenie powiatu złotowskiego na 2023 rok. 

Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Powiatowego Policji w Złotowie                     

o stanie bezpieczeństwa w 2023 roku na terenie powiatu złotowskiego w okresie wakacyjnym. 

W okresie od 23.06.2023r. do 31.08.2023r. na drogach powiatu złotowskiego doszło do 90 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88007692-B7B1-4BFE-A712-F50466ED6236. Uchwalony Strona 3



zdarzeń drogowych zakwalifikowanych jako kolizja drogowa. Odnotowano 11 wypadków 

drogowych. 3 wypadki zakończyły się skutkiem śmiertelnym. Nie odnotowano żadnego 

wypadku komunikacyjnego z udziałem pojazdów przewożących osoby na wypoczynek. 

Ponadto podczas wakacji na terenie powiatu złotowskiego policjanci ujawnili 49 przypadków 

kierowania pojazdem przez osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu lub środka 

działającego podobnie. W okresie wakacyjnym na terenie powiatu złotowskiego 

przeprowadzonych zostało łącznie 875 interwencji, w tym: 759 publicznych, 115 domowych  

(z czego 16 dotyczyło procedury Niebieskiej Karty). Na terenie powiatu złotowskiego w okresie 

od 23.06.2023r. do 31.08.2023r. funkcjonariusze nałożyli 1440 mandatów karnych na osoby 

popełniające wykroczenia, skierowano 201 wniosków o ukaranie do sądu na sprawców 

wykroczeń.   

Członkowie Komisji dokonali również analizy sprawozdania z działalności Fundacji 

„Bezpieczny Powiat” w Złotowie za 2022 rok.  

Fundacja realizowała swoje cele i zadania m.in. poprzez podejmowanie  i wspomaganie 

wszelkich inicjatyw oraz przedsięwzięć związanych z problematyką bezpieczeństwa ludzi                                

i porządku publicznego, ochrony przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. Fundacja przeznaczyła środki finansowe 

m.in. na: 

 wsparcie V Złotego Biegu w Złotowie, 

 dofinansowanie do modułu lasu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                    

w Złotowie, 

 zakup sprzętu dla techników Komendy Powiatowej Policji w Złotowie, 

 dofinansowanie turnieju Ruchu Drogowego dla uczniów szkół podstawowych, 

 dofinansowanie zakupu piły ratowniczej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej  w Złotowie, 

 zakup akumulatora do radiostacji Motorola DP 4801 dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Złotowie, 

  wsparcie zawodów pożarniczych OSP, 

 Przekazanie darowizny rzeczowej, sprzętu komputerowego dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie. 

Głównym źródłem przychodów Fundacji w roku 2022 były dobrowolne darowizny od 

osób prywatnych i firm.  

Zapoznano się z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii w Złotowie nt. 

„Zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, zagrożeń i działań profilaktycznych w związku                    

z możliwością wystąpienia ASF na terenie powiatu złotowskiego”. Na terenie powiatu 

złotowskiego nie zanotowano żadnego dodatniego wyniku w kierunku afrykańskiego pomoru 

świń, wyniki ujemne dotyczą zarówno świń jak i dzików. Powiat złotowski jest w strefie wolnej 

od ASF tzw. białej, w której prowadzony jest monitoring polegający na badaniu wszystkich 

dzików padłych, jak i zabitych w wyniku kolizji komunikacyjnych. Powiatowy Lekarz 

Weterynarii nadzoruje i realizuje wypłatę rekompensat dla kół łowieckich za odstrzelone dziki 

z planu łowieckiego jak i odstrzału sanitarnego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88007692-B7B1-4BFE-A712-F50466ED6236. Uchwalony Strona 4



Na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2023 roku zapoznano się z planem działania 

Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie w sezonie zimowym 2023/2024, zakresem prac 

utrzymaniowych określonym poszczególnymi standardami i czasem reakcji na występujące 

zjawiska atmosferyczne oraz wykazem odcinków dróg wyznaczonych do odśnieżania (łączna 

długość odcinków dróg powiatowych wyznaczonych do posypywania wynosi 135,507 km,              

w tym: 75,927 km w IV standardzie i 59,580 km w V standardzie). Obsługa zimowego 

utrzymania dróg odbywa się z udziałem sprzętu własnego, przez 7 zespołów pługopiaskarek 

(4 na obwodzie drogowym w Złotowie i 3 na obwodzie drogowym  w Okonku). Wg stanu na 

dzień 26.10.2023r. stan magazynowy mieszanki piaskowo-solnej wynosił 800 ton na 

składowisku OD Złotów, natomiast na składowisku OD Okonek 550 ton.  

Ponadto Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2024 rok w dziale 

bezpieczeństwo publiczne, nie wnosząc uwag do przedstawionego projektu oraz przyjęła plan 

pracy na 2024 rok.  

Powyższe sprawozdanie na mocy art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym 

przedstawia się Radzie Powiatu. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.   

 
Sporządziła: 

JB/BJ 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88007692-B7B1-4BFE-A712-F50466ED6236. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LXIX/449/2024 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2023 rok  

 Zgodnie z art. 38b  ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 107) Starosta, nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego, składa 
Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Sprawozdanie 
Starosty ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88007692-B7B1-4BFE-A712-F50466ED6236. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/449/2024 RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


